Excelentíssimo Senhor
EDUARDO ALBANI DALLA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 778/2024

Requerem ao Executivo Municipal, informações
detalhadas quanto ao número de alvarás de food-
trucks, quais os locais onde serão liberados, como
também se há taxa de cobrança para o uso comercial
da via pública para os prestadores deste serviço.

Os vereadores signatários, Claudemir Zanco - PL, Lindomar Brandão - PP, Rafael
Celestrin - PSD, Rodrigo José Correia - UNIÃO e Romulo Faggion - UNIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requerem ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, informações detalhadas que seguem:

 Número de alvarás de food-trucks emitidos pelo município até a presente data;
 Pedidos dos locais dos referidos alvarás, especificando quantos foram solicitados e
quantos foram aprovados;
 Informação se há taxa de cobrança para o uso comercial da via pública pelos
prestadores deste serviço.

Justifica-se o presente requerimento para posterior emissão de parecer do Projeto de
Lei nº 38/2024 que altera dispositivo da Lei nº 4.871, de 21 de setembro de 2016, que dispõe
sobre as regras para comercialização de alimentos em trailers, vans e veículos similares -
food trucks, com o objetivo de reduzir o distanciamento dos food trucks de outros
estabelecimentos comerciais do mesmo ramo.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

C
E

LE
S

T
R

IN
, R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
, R

O
M

U
LO

 F
A

G
G

IO
N

, L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9B

C
-C

F
7F

-6
77

5-
C

68
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

9B
C

-C
F

7F
-6

77
5-

C
68

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 59BC-CF7F-6775-C685

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL CELESTRIN (CPF 010.XXX.XXX-16) em 05/06/2024 15:44:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 05/06/2024 15:49:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROMULO FAGGION (CPF 972.XXX.XXX-72) em 05/06/2024 16:15:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 05/06/2024 16:28:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 05/06/2024 17:34:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/59BC-CF7F-6775-C685

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/59BC-CF7F-6775-C685